Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0017B3634000500027D603D3C4018CE5

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, com URGÊNCIA a reposição
lampâdas na Colônia Sitio Bl F Est. Colônia Cerrito
Alegre primeira apos super. dir.em frente da residência
do Sr° Milton Weber - 3° Distrito de Pelotas.
(Comprovante endereço em anexo)

Justificativa

OBS: Reiterando o pedido de protocolo n°005924/2019 de 08/08/2019

     Os moradores que residem na localidade mencionada nos procuraram, oportunidade em que pediram a
nossa intervenção junto a Secretaria Municipal do Desenvolvimento rural para que sejam determinadas
ações que objetivem melhorar a situação daquela colônia, a penumbra tomou conta restando a insegurança
aos companheiro que transitam por ali dificultado a comodidade dos moradores.
    Cabe destacar que a referida problemática chegou ate este Poder Legislativo através de moradores que se
sentiram-se prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação na colônia elencada que precisa dessa
demanda, pois como já citado grande parte da colônia encontra-se com deficiência na iluminação, e em
busca de solução buscaram o nosso gabinete para juntos possamos buscar as melhorias necessárias ao caso,

 Atenciosamente,

  SALA DE SESSÕES, 25 DE AGOSTO DE 2020
Vereador Eder Blank

------------------------------- -